Протокол № 10
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 08 июня 2017 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  6: Сашко М.П., Бакулина M.JL, Зубарев А.Р., Пакулин Е.О., Соломатовк
О.П., Суворов А.Ф.

Начало заседания -  11ч. 00м., окончание заседания -  11ч. 35м.
Место заседания -  офис СРО «Союзпроект».
В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,

заместитель директора СРО «Союзпроект» Дученко О.П., начальник отдела контроля СРО
«Союзпроект» Егорова Л.А., специалист отдела контроля СРО «Союзпроект» Чернышева
Л.В.

Приглашены на заседание: исполнительный директор АО «СибПСК» (уведомление
от 07.06.17г. № 415), ректор ТувГУ Хомушку О.М. (уведомление от 07.06.17г. № 418),
директор МУП МГ ППАПБ Каракатов А.А. (уведомление от 07.06.17г. № 419), директор
ООО «ПСЦ Авангард» Григорьева Ю.С. (уведомление от 07.05.17г. № 420), директор
ООО «Нория» Беренбаум А.А. (уведомление от 07.05.17г. № 421).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
1.06 исполнении предписаний, вынесенных в отношении руководителей юридических
лиц - членов СРО «Союзпроект».
2 .0  нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П. Секретарь заседания -  Дученко О.П.

1. По первому вопросу:
Слушали: Дученко О.П. с информацией о том, что ООО «ПМ и К Манжула» и ГУП РХ
УТИ исполнили предписания (протокол от 26.05.17. № 9) и погасили задолженность по
оплате страховой премии с соблюдением предписанных сроков.

МУП МГ ППАПБ, ООО ПСЦ «Авангард» и ТувГУ - не исполнили предписание и
не погасили задолженность по оплате страховой премии.
Выступили: Сашко М.П. с предложением:

-информацию об исполнении предписаний в установленный срок принять к
сведению;

-вынести руководителям МУП МГ ППАПБ, ООО ПСЦ «Авангард» и ТувГУ
повторные предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
(компенсации оплаченных саморегулируемой организацией страховых премий по
коллективному договору страхования гражданской ответственности) в срок до 21.06.17г.
включительно.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1)Информацию об исполнении ООО «ПМ и К  Манжула» и ГУП Р Х  УТИ
предписаний саморегулируемой организации в установленный срок принять к сведению.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 2)Вынести директору Муниципального унитарного предприятия «Минусинское
городское проектно-производственное архитектурно-планировочное бюро» (МУП М Г
ППАПБ) Каракатову А.А. предписание (повторно) об обязательном устранении

- 1 -

выявленных нарушений (компенсации оплаченной саморегулируемой организацией
страховой премии по коллективному договору страхования гражданской
ответственности) в срок до 21.0б.2017г. включительно.

3)Вынести директору Общества с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительный центр Авангард» (ООО «ПСЦ Авангард») Григорьевой
Ю.С. предписание (повторно) об обязательном устранении выявленных нарушений
(компенсации оплаченной саморегулируемой организацией страховой премии по
коллективному договору страхования гражданской ответственности) в срок до
21.06.2017г. включительно.

4)Вынести ректору Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Тувинский
государственный университет» (ТувГУ) Хомушку О.М. предписание (повторно) об
обязательном устранении выявленных нарушений (компенсации оплаченных
саморегулируемой организацией страховых премий по коллективному договору
страхования граэ/сданской ответственности) в срок до 21.06.2017г. включительно.

2. По второму вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

-Акционерное общество «СибПСК» (АО «СибПСК») (служебная записка от
07.06.17г. № 28): нарушены сроки информирования об изменении сведений (о полном и
сокращенном наименовании юридического лица, о месте нахождения юридического
лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункты 5.3.1;
5.3.2 части первой Требований СРО «Союзпроект»).

Чернышеву J1.B. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- ООО «Нория» (служебная записка от 07.06.17г. № 29): 02.06.17г. истек срок
действия удостоверения о повышении квалификации у специалиста, заявленного при
получении' допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии), №№ 4.2; 5.2 Перечня видов работ, до
настоящего времени действующее удостоверение о повышении квалификации
специалиста в саморегулируемую организацию не предоставлено (подпункт а) пунктов
2.7.2; 2.11.2 части второй Требований СРО «Союзпроект»).
Выступили: Якимов П.В. с предложением приостановить до устранения нарушений, но
не более чем до 28.06.17г. включительно, действие свидетельства о допуске, выданного
ООО «Нория», в отношении работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии), №№ 4.2; 5.2 Перечня видов работ.

Суворов А.Ф. с предложением предупредить руководителя АО «СибПСК» О
необходимости соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам
информирования об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
саморегулируемой организации.

Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 1 )Пуиостановить до устранения нарушения, но не более чем до 28.06.2017г.
включительно, действие свидетельства № П-771-2012-2463227309-184 (начало
действия с 06.12.12г.) о допуске, выданного Обществу с ограниченной
ответственностью «Нория», в отношении работ, которые оказывают влияние на

- 2 -

безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и
технически сложных объектов, объектов использования атомной энеугии)-

4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,
внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно
технических мероприятий:

4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем
водоснабжения и канализации.

5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и
канализации и их сооружений.

Голосовали: «за» —  единогласно.
Решили: 2)Пуедупуедить исполнительного директора Акционерного общества
«СибПСК» Поволоцкого В.И. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к срокам информирования об изменении сведений (о полном и сокращенном
наименовании юридического лица, о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе
СРО «Союзпроект».

М.П. Сашко

О.П. Дученко

Председатель заседания ^

Секретарь заседания

I